Cap. XXXV. Sideritis tertia Dodonaeo videbatur
*Geranium Robertianum*⁸⁷, in quo et Anguillara congruit.⁸⁸
Fab. Columna *Saniculam europaeam*⁸⁹ pluribus, sed non
satis firmis, argumentis stabilire studuit. Postremo Sib-
thorpius *Scrofulariam lucidam* subesse assumsit⁹⁰, in quam
sententiam multa me probabiliter argumentari posse con-
fido.

Cap. XXXVI. De nomine Ἀχιλλείου Plinius: „Inve-
nit et Achilles, discipulus Chironis, qua vulneribus me-
deretur, quae ob id Achilleos vocatur. Hac sanasse Te-
lephum dicitur.“⁹¹ Hinc et punicum nomen scribendum
χαῖτο γιλλός, טיִתֶּר רִצִּיָּה, herba Achillis, ut iam Bochartus
monuit.⁹² Sunt autem hic comprehensae tres species
Achilleae: floribus albis, quae forte *magna*; floribus ru-
bris, quae Ach. *tanacetifolia* All.; et aureis, quae vel
Ach. *abrotanifolia* vel *tomentosa*.

Cap. XXXVII. *Rubus*, cum uberius non designetur,
fruticosus esse videtur. Κυνόβατος vero καταγοηστικῶς
cognominabatur; de ea enim Rosa iam (1, 123.) ser-
mo fuit.

82) L. c. p. 769.

83) Ecphras. I. p. 128. 151. 84) Hispan. p. 390.

85) L. c. p. 257. 86) Ecphras. I. p. 124.

87) L. c. p. 62. 88) L. c. p. 257.

89) Phytobas. p. 59. t. 16. 90) Flor. graec. I. p. 455.

91) Lib. 25, 19. 92) Can. p. 757.

Cap. XXXVIII. *Rubum idaeum* hortensem omnes exuere aculeos, non novum est.⁹³ Rei herbariae patres tamen sub R. idaeo non spinoso interdum aliam intellexerunt speciem: e. g. Tragus⁹⁴ *Rubum*, ut videtur, *saxatilem*, etiamsi asserat, eum, in hortum transplantatum, mutatum fuisse in *Rubum idaeum*. Non defuerunt tamen, qui, Ruellio praeunte, *Fragariam* intelligi hoc *Rubo idaeo* inermi statuerent.⁹⁵ *Fraga* autem, a nullo Graecorum veterum scriptore memorata, Ovidio primo,⁹⁶ dein Plinio⁹⁷, postremo Nicol. Myrepsico *φραγοῦλι* dicuntur.⁹⁸

Cap. XXXIX. *Ἐλξίνη* haec prior, magnopere diversa a posteriore (c. 86.), bene iam a Val. Cordo *Convolvulo arvensi* assignatur, consentientibus Fuchsio⁹⁹, Matthiolo¹⁰⁰ et Dodonaeo¹, qui, ut a posteriore *ἁμωνύμη* distinguerent, *μισσάμπελον* addiderunt.

Cap. XL. *Ἐλατίνην* plerique cum Matthiolo¹ faciunt *Linariam Elatinen* Desf., ob folia hastata magis cum C. arvensi comparandam, quam *Linaria spuria* Willd., pro qua et Lobelius³ et Sibthorpius⁴ habent. Haec enim folia subrotundo-ovata mucronata gerit, a Conv. arvensis foliis recedentia. Utraque autem in segetibus et cultis locis per Europam mediam ac australem non rara.

Cap. XLI. Nemo in *ἐνπατωρίῳ* ad systematá nostra denominando haerebit, qui Dioscoridis descriptionem vel obiter legerit. Est *Agrimonia Eupatorium* L. Regiam auctoritatem cum nomine sortita est, ut Plinii verbis utar⁵, a Mithridate Eupatore dicta. Cum Arabes accensentur, confusionem in huius herbae denominatione protulisse, in Serapione et Avicenna nihil invenio, quod ii vituperio ansam praebere potuerit. In Avicennae cor-